
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.12/3-6-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 8       Περίληψη 

Έκφραση θετικής γνώμης του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης και εισήγηση στη Δημοτική Επιτροπή  
για τη λήψη μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας, για την 
διεξαγωγή της 34ης περιόδου των εκδηλώσεων των Γιορτών 
Παλιάς Πόλης. 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 3 Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 17:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, ύστερα και από την 
αριθμ.πρωτ.14495/30-05-2025 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου Παρθενόπης Κελτσίδου, που επιδόθηκε 
σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις (ΥΠ.ΕΣ. 
εγκ.94/8050/26.01.2024) για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα (10)  μέλη, δηλαδή:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Παρθενόπη Κελτσίδου (Πρόεδρος) 
2. Αθανασία Ακτσαλίδου 
3. Φώτιος Αρναούτογλου 
4. Δήμος Γκούρτσας 
5. Ευάγγελος Θεοδωρακάκης 

6. Σοφία Κατοίκου 
7. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
8. Δέσποινα Παπαδοπούλου 
9. Ελένη Σισμάνη 
10. Κωνσταντίνος Χασάπης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Μαρίνα Εφραιμίδου 
2. Ερκάν Καντουχάρ 
3. Χουσεϊν Κιοσέ 

4. Μεμέτ Μεμέτ Ογλού 
5. Ερτζάν Ταχσίν Ογλού 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν )    
 

Η Πρόεδρος Παρθενόπη Κελτσίδου ανακοίνωσε στο σώμα, ότι σύμφωνα με το άρθρο 88 Ν.3852/10, 
 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.94/8050/26.01.2024), (εγκ.162/12261/9-02-2024), ορίζονται τα εξής: «Η λειτουργία του 
συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας ακολουθεί κατά βάση τους κανόνες λειτουργίας των συλλογικών 
οργάνων και ως προς την λήψη απόφασης ακολουθεί τους κανόνες λήψης απόφασης του δημοτικού 
συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
6 του ν.5056/23, (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.98/8182/26.01.2024 και εισηγήθηκε το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα, έτσι 
όπως καταρτίστηκε από την Πρόεδρο και συμπεριλαμβανομένων των θεμάτων που πρότεινε ο Δήμαρχος, 
ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Έκφραση θετικής γνώμης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης και εισήγηση 

στην Δημοτική Επιτροπή  για την λήψη μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας, για την διεξαγωγή 
της 34ης περιόδου των εκδηλώσεων των Γιορτών Παλιάς Πόλης. 

Η Δημοτική Κοινότητα αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις παρ.5 άρθρο 88 
Ν.3852/10,  του άρθρου 67 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του ν.5056/23, (ΥΠ.ΕΣ. 
εγκ.98/8182/26.01.2024, (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.94/8050/26.01.2024), (εγκ.162/12261/9-02-2024), και το περιεχόμενο 
του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έκφραση θετικής γνώμης του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης και εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή  για την λήψη μέτρων ρύθμισης 
κυκλοφορίας, για την διεξαγωγή της 34ης περιόδου των εκδηλώσεων των Γιορτών Παλιάς Πόλης»,  λόγω 
της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος, 
σύμφωνα με τις του άρθρου 67 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του ν.5056/23, 
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.98/8182/26.01.2024. 

Στη συνέχεια έθεσε υπόψη του συμβουλίου, την αριθμ.πρωτ.14468/30-5-2025 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου  Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Το με αρ.πρωτ.ΔΞ.8786/04-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης, 2. Η Μελέτη ρυθμίσεων και χωρικών διευθετήσεων στο οδικό δίκτυο του οικισμού της 
Παλιάς Πόλης από 1 έως 9 Σεπτεμβρίου 2017 του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-67-%CF%83%CF%8D%CE%B3%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-6-%cf%83%cf%85%ce%bd%ce%b5%ce%b4%cf%81%ce%b9%ce%ac%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-6-%cf%83%cf%85%ce%bd%ce%b5%ce%b4%cf%81%ce%b9%ce%ac%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-98805026-01-2024/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-67-%CF%83%CF%8D%CE%B3%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-6-%cf%83%cf%85%ce%bd%ce%b5%ce%b4%cf%81%ce%b9%ce%ac%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-98805026-01-2024/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-98805026-01-2024/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-67-%CF%83%CF%8D%CE%B3%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-6-%cf%83%cf%85%ce%bd%ce%b5%ce%b4%cf%81%ce%b9%ce%ac%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-98805026-01-2024/


 

Έχοντας υπόψη τα σχετικά έγγραφα, εισηγούμαι να εκφράσετε θετική γνώμη για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας ως ακολούθως: 
1. Απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων στην πλατεία Μητροπόλεως από την Παρασκευή 29 Αυγούστου 

έως το Σάββατο 7 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά, από τις 17:00 έως τις 03:00. 
2. Απαγόρευση της κυκλοφορίας στην οδό Βασ. Κωσταντίνου, Πανεπιστημίου, Ύδρας, Βασ. Σοφίας έως 

το ύψος της οδού Ζαλάχα, και στην οδό Λευκού Πύργου με 9ης Μεραρχίας (στο σημείο της Ζωοδόχου 
Πηγής) από Σάββατο 30 Αυγούστου έως το Σάββατο 6 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά, από τις 17:00 
έως τη 01:00 καθ’ όλη την διάρκεια των Γιορτών. 

3. Η είσοδος θα επιτρέπεται σε μόνιμους κατοίκους, στα μέλη των συλλόγων και στους υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης έως και τις 19:30».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης. 

Τέλος η Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
            ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και την εν λόγω εισήγηση,   
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έκφραση θετικής γνώμης και την εισήγηση στη Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας ως ακολούθως: 
1. Απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων στην πλατεία Μητροπόλεως από την Παρασκευή 29 Αυγούστου 

έως το Σάββατο 7 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά , από τις 17:00 έως τις 03:00. 
2. Απαγόρευση της κυκλοφορίας στην οδό Βασ. Κωσταντίνου, Πανεπιστημίου, Ύδρας, Βασ. Σοφίας έως 

το ύψος της οδού Ζαλάχα, και στην οδό Λευκού Πύργου με 9ης Μεραρχίας (στο σημείο της Ζωοδόχου 
Πηγής) από Σάββατο 30 Αυγούστου έως το Σάββατο 6 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά, από τις 17:00 
έως τη 01:00 καθ’ όλη την διάρκεια των Γιορτών. 

3. Η είσοδος θα επιτρέπεται σε μόνιμους κατοίκους, στα μέλη των συλλόγων και στους υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης έως και τις 19:30. 

.………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί.  

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
                    Η   Πρόεδρος                                                                  Τα μέλη 
            Παρθενόπη Κελτσίδου                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
                      (υπογραφή)              

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 04-06-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας  της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 

 


		2025-06-04T09:52:02+0300




